

2019

B.Sc.

4th Semester Examination

ANTHROPOLOGY (Honours)

Paper - GE4P

[Practical]

Full Marks : 20

Time : 3 Hour

*The figures in the margin indicate full marks.
Candidates are required to give their answers
in their own words as far as practicable.*

1. Draw and describe the given Core tool with surface determination (Dorsal or Ventral). Attempt any one set (to be supplied in examination hall.)

Set - 1

OR

Set - 2

Hand Axe

Chopper / Chopping tool 5

2. Identify two Flake tools (to be supplied in the examination hall), with salient features. $2\frac{1}{2}+2\frac{1}{2}=5$
3. Identify two Microliths (to be supplied in the examination hall), with salient features. $2\frac{1}{2}+2\frac{1}{2}=5$

[Turn Over]

4. Evaluation of Laboratory Note Book. 2
5. Viva-voce. 3

বঙ্গানুবাদ

- ১। নিম্নলিখিত যে কোন একটি অসুস্থল প্রস্তর আয়ুধের ডরসাল বা ভেন্ট্রাল প্রান্তটি চিহ্নিত করে চিত্র অঙ্কন কর ও তার সংক্ষিপ্ত বিবরণ দাও। ৫

ক

হস্ত বুঠার

খ

ছেদনী

- ২। পরীক্ষাগারে প্রাপ্ত দুইটি শঙ্ক আয়ুধকে চিহ্নিত করে চিত্র অঙ্কন কর ও তাদের সনাক্তকারী বৈশিষ্ট্য দাও। $2 \frac{1}{2} + 2 \frac{1}{2} = 5$

- ৩। পরীক্ষাগারে প্রাপ্ত দুইটি মাইক্রোলিথ আয়ুধকে চিহ্নিত করে চিত্র অঙ্কন কর ও তাদের সনাক্তকারী বৈশিষ্ট্য দাও।

$$2 \frac{1}{2} + 2 \frac{1}{2} = 5$$

- ৪। ল্যাবরেটরি নোট বুক ২

- ৫। মৌখিক ৩